
Contacto

Teléfono +34 933176135
Fax +34 933174148
Correo Electrónico info@portvellbcn.com

Dirección Postal

José Anselmo Clavé, 27
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 16:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Urbanística Port Vell de la Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portvellbcn.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXmTLNSb1gIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, instalación, mantenimiento y desmontaje de la decoración lumínica
navideña del Port Vell de Barcelona

La prestación del servicio a realizar consiste en el servicio de arrendamiento, suministro, instalación,Descripción 
funcionamiento, mantenimiento y desmontaje de material lumínico decorativo navideño de los siguientes conceptos: a)
Decoración de mínimo 50 copas de árboles del territorio Port Vell, concretamente en las zonas: Portal de la Pau, Moll de
Bosch i Alsina, Moll del Dipòsit, Passeig Joan de Borbó y Plaça del Mar. La decoración de los 50 árboles debe
realizarse siguiendo la distribución establecida en el plano anexo, el cual indica el número exacto de árboles a iluminar
por cada zona. Cabe destacar que en cada zona existen más árboles de los propuestos para iluminación; por lo tanto, la
decisión final sobre cuáles árboles decorar recaerá en el adjudicador, quien deberá respetar el número indicado en el
anexo y basarse en el criterio de lograr la mejor puesta en escena posible. b) Utilización de 120 metros de guirnalda
estándar con lámpara LED esférica por unidad, color blanco cálido y azu
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
37 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

C/ Josep Anselm Clavé 27,
(08002) Barcelona España

Condiciones de Licitación

http://www.portvellbcn.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXmTLNSb1gIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.100 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Group Innion LIght s.l.
NIF B55595771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ de la Llum nº 12
(43883) Catalunya (Cataluña) España

Contacto

Teléfono 977809985
Correo Electrónico tecnico@grupoinnion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.225 EUR.

Motivación

Motivación Economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La prestación del servicio a realizar consiste en el servicio de arrendamiento, suministro, instalación, funcionamiento,
mantenimiento y desmontaje de material lumínico decorativo navideño de los siguientes conceptos: a) Decoración de
mínimo 50 copas de árboles del territorio Port Vell, concretamente en las zonas: Portal de la Pau, Moll de Bosch i
Alsina, Moll del Dipòsit, Passeig Joan de Borbó y Plaça del Mar. La decoración de los 50 árboles debe realizarse
siguiendo la distribución establecida en el plano anexo, el cual indica el número exacto de árboles a iluminar por cada
zona. Cabe destacar que en cada zona existen más árboles de los propuestos para iluminación; por lo tanto, la decisión
final sobre cuáles árboles decorar recaerá en el adjudicador, quien deberá respetar el número indicado en el anexo y
basarse en el criterio de lograr la mejor puesta en escena posible. b) Utilización de 120 metros de guirnalda estándar
con lámpara LED esférica por unidad, color blanco cálido y azu
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=30Ah4I8r1HoQSPCkGvoSzS0Z0kSSad5p/8mlYR0d6W7dhkS9tW/WNYCN9sxAu7gfYgrU%2B2qcnR/NaxU%2BOptIRH0tdPaLNrRhvTFSYlkO71xJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEgtzaOx9gAXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014287865 |  2024-001035769 | mar, 01 oct 2024 16:07:39:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9480278777835447359516811260051006306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEgtzaOx9gAXhk1FZxEyvw%3D%3D

